
REPUBL~CA E SHQIPRNSE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARlMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODlK I VJETOR 

Zyrtari qe mbart detyrimin pgr dekhrim tt! interesave private t2 tij, bashkeshortitles dhe tE 
Gmijeve rnadhore, ne bazE tE: 

P Ligjit 1x9049, date 10.04.2003 "P& deklarimin dhe kontrollin e pasurive, tE detyrimeve 
financiare t& tE zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

P Ligiit 1x9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e kodiktit t2 interesave ne ushtrimin e 
funksioneve pu blike", neni 14, 1 5 ;  

31 hicmri I!I 
P ~ R  KONTROLLIN E DEKLARATES SE XNTEIRESAW 

!- 

NE b& t& pikk 5 te nenit 14, te ligjit nr.9367, datE 07.04.2005 ''P&!r pslrmdalimin e 
konfliktit te interesave n t  ushtrimiu e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

nga Autoriteti PErgjegjPs - Inspektori i PErgjithshGm i ILDKP-siS, qG ti$ verifikjnt nG ti! gjitba 
sabjektei privatee publike, brendrm dhe jnshte vendit, interesat private dhedetyrimet Bnanciare, 
q6 ekzistojn& nC ern& dhe p&r Nogarin& time, t E  bashkEshortit les dhe tE flSmij&ve. 

Data e emgrimit a l  
aetyre 

Data e dor6dmlt t6 



REPUBLLKA E SHQIP~~RISE 
INSPEKTORATI 1 LART~ I DEKLARIMIT DBE KONTROLLIT TR PASURTVE 

Ne tabele duhet te pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesime) tE ndodhura nL5 interesat pasurore 
private, te deklaruara me pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
tE vitit t t  deklarimit, q6 kane Iidhje me Ju, bashkkhortinlen dhe me femijet madhore. 
T& gjitha Ilojet e pasurive te paluajtshme dhe te drej tat reale mbi to qL5 disponon brenda dhe jashtt vendit 
~ r t a r i ,  bashk&hortilja dhe femijet n t  mosht madhore; 
TB gjitha llojet e pasurive te luajtshme, t& registmeshme nE regjistrat publike, sendet me vlere tE veqantE 
mbi 5000 doll& (ose i barazvlefshmi i tij nE leke skqiptare), vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe 
pjeset e kapitalit ne zotErirn, vIerCn e likuiditeteve, gjendjen nl! cash, ne llogari rrjedhGse, n5 depozite, 
nE bono thesari dhe n& hudhtnie,  ne leks ose n& valutE te huaj, qe disponon brenda dhe jashtt vendit 
zyrtm, bashklsshortilja dhe femijtt ne mosh& madhore; 
Ne rastet e zottrimit &iv tC aksioneve, pjesme tE kapitalit tC  deklarohet veem gjendja e t& drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ne zoteim pasiv; 
Te dhenat per llojet e pasurisuve qe ekzistojntr nt bashkepronesi me bashk&hortin/en dhe EmijEt ne 
rnoshE madhore dhe, si tlS tilla, jan& tE regjistmara n6 regjistrat publik5, tt! pasqyrohen vetem njt here, 
pavaresisht nga perqindja q t  zotlfron zyrtari i cili ~nbart detyrimin per deklarim. 

* Nb rastet kur bashkhhortilja apo fZmijet nC moshe madhore kanE paswi tE regjistruar nt em& tE tyre, 
duhet te plokesojne m& vehte auhrizimin (tip) si ni5 faqen e pare ti! deklarates , si dhe formatin "PasuritZ 
e paluajtshme dhe ti! Iuajtshmendhe t'i bashkelidhen deklarates s~ zyrtarit. 

I Pgrshkrirni i hollesishem i shtesave dhe pakbimeve a& $do VIera e seciI&s pasuri t& 
Hoj pnsurie t& paluajtshme dhe t E  luajtshme tc regjistruar shtuar ose pakiisuar, ne Pjesa qc 
ose jo ni! regjistrat publike (n2 snsi, numer, lloj, sipgrfaqe, lekif apo nE valute, rte zot@roni 
adrese tB plotZ, vitin e krijimit.) momentin e veprirnit ng % 
~idtesoni kuptueshgm dhe pa korri$' (me shifra dhe me fjal&). 



RF;PUBLIU E SHQIPERISE 
LNSPEKTORATJ I L A R ~  I DEKLARlMlT DHE KONTROLLIT TE PASURiVE 

DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe I ose PUBLIKE 

NS k8tE format duhet tl! pasqyrohen: 
Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjesCmarrja nt kEshilla drej tues, komisione ose gdo veprin~tari tjetlir 
e hyer brenda ase jashtE vendit, qE sjell te ardhura per zyrtarin, bashkeshortiden dhe GmijEt ne moshe 
madhore p& periudbi3n nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetaf te vitit t6 deklarimit; 
Angazhime n8 veprimtari private me qlsllim fitimi me gdo lloj veprimtasie e kryer brenda ose jashte 
vendit, qt! krijon te ardhura, si dhe angazhirne n& organizata fitimiprurke dhe ja fitimpMse, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe $do organizatt! tjeter qe ekzistojne p h  zyrtarin, 
baskeshortiden dhe fdlniji5t nE moshg madhore per periudhh nga deklarimi i miSparsbEm deri nE 3 1 
~hjet6r  tl! vitit tl! deklarirnit. 
Perjashtohea nga deklarirni interesat private tt! marrgdhgnieve etnike, fetare, te miqesisd apo armiqhist! 
si dhe perkatesia ne organizata poIitike, nE pgrputhje me giUn 2 tE nenit 15, te ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
Ne rastet e zoerimit pasiv tLf aksioneve dhelose tt2 pjes&ve n& kapital, h h e t  tE deklar~hen te drejtat 
e plSrfitimit tlS fryteve civile te pronesi*, tC cilat jane realizuar nga deldarimi i meparshem deri nE 3 1 
Dhjetor ti2 vitit te deklarimii 
T6 dhenat e deklaruara ttt radhiten fillirnisht per zyrtarin, mt pas per bashk&shortiden dhe nls fund per 
Emijet nn& moshe madhore. 

'ihshkrirni i holliSsishem i qdo 1Ioj angazhimi dhe veprimtarie qB ka Shuma e ti! ardhurave ti! 
JetlLi t? ardhura. Emgrtimi i institutionit, i organizat& apo i aktivitetit, krijuara, n5 leke apo n& valutll 
ru jan8 siguruar tE ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statasi, nga dekt i m&parshCm - 31.12. i 
bbjekti i veprimtaris& se orgrmnizath, funbioni dhelose natyra e vitir tLT deklerirnit 
~n~azh imi t .  (me shifra dhe me fialsl. 

I 

P R o K I I  R O R I  FIE RR€TH/?- E L b 4 3 d ~  

3 - 
N k e  ky format tshW i pamjaheshh, vazhdoni tl! ploWoni me formate tir fotokopjuara. 



Llojet e detyrimeve financiare qG dahet H prmsqyrohen: 
Kredi, huaIlrarrje, detyrim per studime, detyrim tabor dhe detyrime te $era, qe elkzistojni! b m d a  
dhe jasha vendit, tlS rnbetura ende pa u sh lyer nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetwr E vitit 
deklarimit prej zyrtarit, bashkeshortit/es dhe femijeve nE moshe madhort. 

* ,Detyrimet e fartpgnnenduw E radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas p& bashki%hortid$n dhe nlS fund 
pEr @mijet n6 moshe mad hare. 
Te &gnat ndaj kuj t keni detyrirn td pasqyrohen ne fq.8. 

P@r&krW I hollbhktka 1 dctyrhlt tln.~elrr k i k b  
& h h n  e &+mi& t,uWo!n Wale nl! kM rpo n# G m 4 - m  

mlutQS d a m  e Wadt dhe te mbarimit t% deiyintlt SLuu*rLlp* lcll ma31 dh&brY 
& U m l . L d  i m&pam&ri vfttt dWaCY (muajilviti), 1~ e kmtnW d b  in~trtsh-hm4, n6Ja ka; &d n8 St  m r  a 

#r krcdM h h m  d u b t  IteWzgjatja ( m u a j w )  dbrc VW H! &kkhh  
UICI -..I*- a-) 

Emri. Mhiemri. Nenshkrimi 



T& DBENA QR NUK PUBLIKOHEN 
LIDHUR ME IDENTITETIN E ZYRTARIT, 

drathr Nr. 7 BmhWKomana 

Ne tabelen e mtfposhtme duhet * pasqyroni nese kane te regjistruar me vehte interem private, brenda dhe 
jashte vendit, bash k&horti/ja, fimij t t  

1 Emri Atesia I 

- 1 1  
hnri  Lhjl i internave pasawore private 

Kur pasuria e pjesl5tmEve E farniljes, Eshte e ndare dhe e regjistruar si e tille nE organet e administraEs 
shtet6xore use gjyq&sore, deklarirni pamqitet vegmas nga $do anttar i familjes, me pzlsurj # regjistruar nE 
em& vet dhe i bashkelidhet deklmt& se personit qe ka detyrimin per dekIarim (neni 22 i ligj i t nr, 913349, 
date 10.04.2003), . 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I L A R T ~  I DEKLAKIMIT DHE KONTROLLTT T& PASURIVE 

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE 

v,,,<>jm,)y,./.. ,(4;<~;gF$~$~\~~$:+$q,:~Tf8$&jv;'$$ ,. m, % "  " 

Pershkrim i hollesishK... ; : j 9 .  A,,, Shuma dhuratesi 
11 titeti i personit Lidhja e zyrtarit me $,v; traj timit preferential 

dhuratcsltraj tirnit prefer ial, .,.: F fizik-juridik y$$$q~~.; dhuruesin ~ ~ ~ ~ ~ ! ~ .  f+$,-~pf$,, nZ lekE ore valutC (me 
data e marrjes s& saj ,d, 2p,7,~44!yT@~ h L.E k ,,, . .? ,. ~,&$&&$s&i&i:;k shifra dhe me fjale). 



TE D ~ N A  QE NUK PUBLIKOHEN 

Plot&ollj, vmrn ndryshimet e ndodhura nga deklarimi i meparshem d0ri me 3 1 Dhjetor vitit @ 
deklarimit. 

Emcr, Atcsi, $1 l~ierner i personit fizik 1,loji i interesave private, 
1,idhja me deklaruesin 

dhe lose crncrtinii i tlersonit iuridik vundndodhi~ c tvrc. 

Deklaroj se t& dhgnat n& k?tG deklaratl! pasqyrojng t E  gjithg tl! vl5rtetgn dhe nuk kam deklaruar asgje 
qg 'nuk &htG e vertet&. 




